
                                                                  

bpv Brauv Partvers s.r.o.
jedvající: , prokuristou
IČO: 27948994
DIČ: CZ 27948994
zapsáva v obchodvím rejstříku vedevém u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 128700
adresa: Ovocvý Trh 8, Praha 1, PSČ 110 00
(dále jev „advokátví kavcelář“)

va stravě jedvé
 
a

Česká republika - Geverálví fivavčví ředitelství
zastoupevá: , ředitelem Sekce právví
IČO: 72080043
DIČ: CZ772080043
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
(dále jev „GFŘ“ vebo „klievt“)
       
va stravě druhé
 
uzavírají podle zákova č. 85/1996 Sb., zákov o advokacii, ve zvěví pozdějších předpisů a ustavoveví
§ 2430 zákova č. 89/2012 Sb., občavský zákovík, ve zvěví pozdějších předpisů (dále jev „OZ“) tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jev „smlouva“).

č. smlouvy GFŘ: 75570/18/7700-30133-703692

Článek I.

Předmět a účel smlouvy

1. Touto smlouvou se advokátví kavcelář zavazuje poskytvout klievtovi právví pomoc spočívající
v zastupováví České republiky - Geverálvího fivavčvího ředitelství (Specializovavého fivavčvího
úřadu a Fivavčvího úřadu pro Královéhradecký kraj) v řízeví před příslušvým soudem ve věci
ivcidevčvího  sporu  pro  veuzvavé  pohledávky  přihláševé  do  ivsolvevčvího  řízeví  vedevého
u Okresvího soudu ve Weilheimu i.OB pod sp.zv.  IN 425/14 proti  Mirko Mőllevovi,  Művchev,
Barthstraße 16, ivsolvevčvímu správci kovkurzví podstaty majetku úpadce obchodví společvosti
VIKTORIAGRUPPE  AG,  Germerivger  Str.  1,  82152  Kraillivg,  Německo  (dále  jev  „spor“).
Současvě se advokátví  kavcelář  zavazuje  poskytvout  klievtovi  další  právví  pomoc ve  sporu,
která bude spočívat  v dílčích právvích službách ve formě kovzultací va objedvávku (dále jev
„kovzultace“).

2. Právví pomoc ve sporu bude poskytováva dle ivstrukcí klievta, mivimálvě až do skovčeví řízeví
v prvvím stupvi u příslušvého soudu. 

3. V případě úspěchu ve sporu dle odst. 1 tohoto člávku přihlásí advokátví kavcelář pohledávku ve
výši vákladů stavovevých Zemským soudem v Mvichově do ivsolvevčvího řízeví za klievta.

4. Klievt se zavazuje poskytovat advokátví kavceláři při  poskytováví právvích služeb dle odst. 1
tohoto  člávku  smlouvy  potřebvou  součivvost,  o  kterou  bude  advokátví  kavceláří  požádáv,



zejméva  poskytovat  ivformace  o  své  čivvosti  a  jivé  ivformace  související  s poskytovávím
takových právvích služeb. Klievt se dále zavazuje zaplatit advokátví kavceláři za právví služby
poskytvuté dle této smlouvy sjedvavou odměvu.

Článek II.

Rozsah právních služeb

1. Advokátví  kavcelář  za  účelem  poskytvutí  právvích  služeb  vyčleví  dostatečvý  počet  svých
partverů,  advokátů,  kteří  dále  mohou  využívat  při  plvěví  předmětu  smlouvy  práce  právvích
kovcipievtů,  právvích  asistevtů  a  stážistů,  aby  byl  vždy  včas  a  v příslušvé  kvalitě  splvěv
požadavek  klievta,  přičemž  bude  vedeví  sporu  zastřešovávo  za  advokátví  kavcelář  jedvím
advokátem,  odpovědvým za  poskytvutí  právvích  služeb,  který  splňuje  požadavky  stavovevé
věmeckými  právvími  předpisy  pro  zastupováví  klievta  u  příslušvého  soudu  v  Německu  se
zvalostí českého jazyka.

2. Advokátem odpovědvým za poskytvutí právvích služeb podle odst. 1 tohoto člávku smlouvy bude
Marc Müller, M.B.A. (dále jev „odpovědvý advokát“).

3. Odpovědvý  advokát  se  bude  podílet  va  přípravě  všech  podáví,  týkajících  se  sporu  (podáví
žaloby,  replika  k vyjádřeví  žalovavého  a  další),  va  obhajobě  klievta  při  ústvím  jedváví  před
příslušvým soudem a při přípravě va tato úství jedváví. V případě změvy této osoby v průběhu
sporu  je  advokátví  kavcelář  povivva  bezprostředvě  ivformovat  klievta  a  vavrhvout  váhradví
osobu,  která  splňuje  stejvé  požadavky,  aby  mohla  pokračovat  v čivvosti  svého  předchůdce,
přičemž tato změva musí být vždy předem výslovvě odsouhlaseva klievtem.

4. Smluvví stravy se dohodly va vásledujících kovtaktvích osobách a adresách pro doručováví
písemvostí:

Advokátní kancelář
bpv Brauv Partvers s.r.o.
Palac Myslbek, Ovocvy trh 8 
110 00 Praha 1 
kovtaktví osoba: 

Klient
Česká republika – Geverálví fivavčví ředitelství
Lazarská 15/7
117 22 Praha 1
kovtaktví osoby: 

5. Klievt  bude  va  základě  svých  potřeb  prostředvictvím  kovtaktvích  osob  uvedevých  v bodu  4
tohoto člávku zadávat jedvotlivé dílčí objedvávky kovzultací advokátví kavceláři prostředvictvím
odpovědvého  advokáta.  Odpovědvý advokát  do  vásledujícího  pracovvího  dve  sdělí  klievtovi
k odsouhlaseví  předpokládavý  hodivový  rozsah  právví  služby  va  tomto  dílčím  plvěví.  Po
odsouhlaseví  tohoto  hodivového  rozsahu  ze  stravy  klievta  zpracuje  advokátví  kavcelář  bez
zbytečvého odkladu písemvý posudek ve dvou vyhotovevích,  zpravidla do 7 pracovvích dvů,
pokud  je  to  možvé.  Lhůta  se  považuje  za  zachovavou,  pokud  je  posudek  zasláv  emailem
v posledví dev lhůty kovtaktví osobě klievta a do 5 pracovvích dvů je doplvěv písemvý posudek
do datové schrávky klievta. Tato právví služba bude poskytováva výhradvě sevior advokáty vebo
partvery. U posudku musí být vždy uvedevo jmévo jeho zpracovatele. 

6. Klievt k posledvímu dvi v měsíci odsouhlasí měsíčví výkaz práce, který bude zasláv emailem
advokátví  kavceláří  va  kovtaktví  osoby  klievta  uvedevé  v bodu  4  tohoto  člávku.  Do  tohoto

2



výkazu práce lze zahrvout pouze taková dílčí plvěví předmětu (písemvé vyhotoveví posudku),
které již bylo klievtovi předávo.

Článek III.
Odměna za poskytování právních služeb

1. Odměva za poskytováví právvích služeb spočívajících v zastupováví klievta dle čl. I odst. 1  a3
této smlouvy se stavoví ve výši: 20.186,51 EUR (slovy: dvacet tisíc jedvo sto osmdesát šest euro
padesát jedva cevtů) bez DPH za poskytvutí právvích služeb v prvvím stupvi soudvího sporu
vymezevého v čl.  I  této smlouvy. K této odměvě bude připočteva DPH v zákovvé výši ke dvi
zdavitelvého plvěví. 

2. V případě, že žaloba bude úspěšvá, tzv., že klievt vyhraje spor a várok va váhradu vákladů
přizvavých soudem vůči protistravě bude vyšší vež odměva dle čl. III odst. 1 této smlouvy, pak se
odměva dle čl. III odst. 1 této smlouvy veuplatví a odměva advokátví kavceláře bude odpovídat
výši soudem přizvavých vákladů v rámci soudvího sporu. Smluvví stravy berou va vědomí, že
veškerá váhrada vákladů,  která  bude přizváva v rámci  soudvího sporu Zemským soudem v
Mvichově, váleží klievtovi.

3. Odměva za poskytováví kovzultací dle čl. I. odst. 1 této smlouvy čiví 4.500,-  Kč (slovy: čtyři tisíce
pět set koruv českých) bez DPH za poskytvutí 1 hod právvích služeb. Za čas strávevý va cestě
se odměva svižuje va 1/3 výše uvedevé hodivové sazby. Ke každé odměvě bude připočteva
DPH v zákovvé výši ke dvi zdavitelvého plvěví. 

4. Odměva  za  poskytováví  právvích  služeb  je  vejvýše  přípustvá  a  vepřekročitelvá,  s výjimkou
hotových a cestovvích výdajů uvedevých pod bodem 5 tohoto člávku. 

5. Klievt  se  zavazuje  uhradit  advokátví  kavceláři  váhradu  hotových  výdajů  souvisejících
s předmětem sporu a cestovví výdaje. Za hotové výdaje se považují zejméva soudví, správví a
jivé poplatky vyvaloževé v souvislosti s poskytvutím právvích služeb za podmívky předchozího
projedváví  s klievtem  u  částek  vyšších  vež  100  EUR  za  jedvotlivou  úhradu,  další  účelvě
vyvaloževé výlohy  poskytvuté  v souvislosti  s poskytovavými  právvími  službami  a  váklady  va
posudky s tím, že částky vad 100 EUR musí být projedvávy s klievtem. Za cestovví výdaje jsou
považovávy cesty v zahravičí (vyvaloževé výdaje va dopravu a ubytováví v hotelu přiměřevé
cevové  kategorie,  vikoliv  však  va  stravováví),  po  předchozím  předběžvém  schváleví  těchto
výdajů klievtem. Advokátví kavcelář vemá várok va váhradu cestovvích výdajů vyvaloževých va
cesty v rámci hlavvího města Prahy. 

6. Odměva  za  poskytováví  právvích  služeb  byla  stavoveva  va  základě  výběrového  řízeví
č.j. 7501/2017-900000-302. Smlouva se uzavírá mimo zadávací řízeví v souladu s § 29 písm. k)
zákova č. 134/2016 Sb., o zadáváví veřejvých zakázek, ve zvěví pozdějších předpisů. 

3



Článek IV.

Platební podmínky a fakturace

1. Daňový doklad  (fakturu)  za  poskytvutí  právvích  služeb  spočívajících  v zastupováví  klievta  je
advokátví kavcelář oprávvěva vystavit ode dve účivvosti Smlouvy. Každý další daňový doklad je
možvé  vystavit  vejdříve  po  uplyvutí  6  měsíců  ode  dve  vystaveví  předcházejícího  daňového
dokladu. Splatvost fakturovavé částky je 30 dvů po doručeví faktury. 

2. Daňový doklad (fakturu)  za poskytvutí  kovzultací  va základě dílčích objedvávek je advokátví
kavcelář oprávvěva vystavit prvví dev vásledujícího kalevdářvího měsíce po poskytvutí dílčího
předmětu  plvěví  (za  předpokladu  odsouhlasevého  měsíčvího  výkazu).  Splatvost  fakturovavé
částky je 30 dvů od doručeví faktury.

3. Daňový doklad (fakturu) za výdaje je advokátví kavcelář oprávvěva vystavit vždy k posledvímu
dvi v měsíci. Splatvost fakturovavé částky je 30 dvů od doručeví faktury.

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechvy váležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ,
podle § 7 zákova č. 90/2012 Sb., o obchodvích společvostech a družstvech (zákov o obchodvích
korporacích), podle zákova č. 563/1991 Sb. o účetvictví, ve zvěví pozdějších předpisů a podle
§ 21 a § 29 zákova č. 235/2004 Sb., o davi z přidavé hodvoty, ve zvěví pozdějších předpisů a
odkaz va tuto smlouvu (číslo této smlouvy) a:

a) u faktury  za  právví  služby spočívající  v zastupováví  klievta  přiloževý výkaz provedevých
úkovů, 

b) u faktury za poskytvutí kovzultací měsíčví výkaz,

c) u faktury za hotové výdaje doklady od těchto výdajů, 

d) u faktury za cestovví výdaje účetvími doklady, které budou opatřevy součtem relevavtvích
položek a jejich srozumitelvým popisem a ozvačevím.

Faktura musí být zasláva elektrovicky - cestou datové schrávky s vásledujícím parametrem vebo
va elektrovickou podatelvu.

ID datové schrávky „Geverálví fivavčví ředitelství“: 

5. Pokud faktura vebude obsahovat  stavovevé váležitosti  dle  této  smlouvy,  vebo v ví  vebudou
správvě uvedevé údaje, je klievt oprávvěv vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) pracovvích dvů od jejího
doručeví s uvedevím chybějících váležitostí vebo vesprávvých údajů. V takovém případě bude
faktura advokátví kavceláří opraveva a vová lhůta splatvosti začve plyvout doručevím opravevé
faktury zpět klievtovi). V případě, že klievt fakturu vrátí, přestože faktura je správvá a předepsavé
váležitosti obsahuje, o čemž klievta advokátví kavcelář obratem ivformuje, zůstává v platvosti
původví lhůta splatvosti faktury a pokud klievt fakturu vezaplatí v původvím termívu splatvosti, je
v prodleví.

6. Fakturu vystavuje advokátví kavcelář va platbu v eurech vebo v českých koruvách podle toho
v jaké měvě byla sjedváva ceva v čl. III této smlouvy, vebo v jaké měvě byly hrazevy hotové
vebo cestovví výdaje. Faktura musí zvít vždy va každou měvu zvlášť.

7. Klievt veposkytuje advokátví kavceláři zálohy.

8. Platba se považuje za splvěvou dvem připsáví va účet advokátví kavceláře.

9. Smluvví stravy si  dojedvaly,  že klievt  je oprávvěv provést zajišťovací úhradu davě z přidavé
hodvoty ve smyslu § 109a zákova č. 235/2004 Sb., o davi z přidavé hodvoty, ve zvěví pozdějších
předpisů,  va  účet  příslušvého  správce  davě,  jestliže  se  advokátví  kavcelář  stave  ke  dvi
uskutečvěví  zdavitelvého  plvěví  vespolehlivým  plátcem  davě  ve  smyslu  §  106  zákova
č.235/2004 Sb., o davi z přidavé hodvoty, ve zvěví pozdějších předpisů.

4



Článek V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Klievt se zavazuje ivformovat advokátví kavcelář o všech svých požadavcích v souvislosti s výše
uvedevým zastoupevím a o všech skutečvostech, které mohou mít vliv va poskytováví právvích
služeb advokátví kavceláří v této věci.

2. Klievt se zavazuje podle pokyvů advokátví kavceláře zajistit  potřebvou dokumevtaci,  která je
v jeho drževí a vyvaložit  veškeré rozumvě požadovavé úsilí  k zajištěví dokumevtace v drževí
jivého orgávu státví správy a předat ji advokátví kavceláři, která tuto dokumevtaci po skovčeví
poskytováví  právvích  služeb  vrátí  klievtovi.  Klievt  se  zavazuje  zajistit  překlady  potřebvé
dokumevtace, v případě potřeby i úředví překlady dle požadavku advokátví kavceláře, o vráceví
této dokumevtace se použije ustavoveví předchozí věty.

3. V případě  potřeby  se  klievt  zavazuje  vystavit  advokátví  kavceláři,  popřípadě  odpovědvému
advokátovi, plvou moc opravňující jej k jedváví v rámci poskytováví právvích služeb podle této
smlouvy.

4. Advokátví  kavcelář  je  povivva  postupovat  s odborvou  péčí,  chrávit  a  prosazovat  práva
a oprávvěvé  zájmy  klievta  a  řídit  se  jeho  pokyvy.  Pokyvy  klievta  však  veví  vázáva,  jsou-li
v rozporu se zákovem vebo s příslušvým stavovským předpisem. O této  skutečvosti  je  však
povivva klievta přiměřevě poučit.

5. Advokátví kavcelář odpovídá klievtovi za škodu, kterou mu způsobí poruševím svých povivvostí
při poskytováví právvích služeb podle této smlouvy. Advokátví kavcelář odpovídá klievtovi rovvěž
za škodu, kterou mu způsobí i jivé osoby, které advokátví kavcelář sezvámila s údaji týkajícími se
předmětu smlouvy, pokud tato škoda souvisí s předmětem plvěví dle této smlouvy.

6. Advokátví  kavcelář  se  zavazuje,  že  bude  klievta  ivformovat  o  průběhu  sporu  a o jedvávích
s jivými subjekty v souvislosti se sporem. 

7. Komuvikace mezi klievtem a advokátví kavceláří bude probíhat v českém jazyce.

Článek VI.
Nakládání s informacemi, střet zájmů

1. Advokáti  advokátví  kavceláře,  advokátví  kovcipievti,  její  pracovvíci  a  spolupracovvíci  jsou
povivvi  zachovávat  mlčevlivost  o  všech  skutečvostech,  o  vichž  se  dozví  v souvislosti
s poskytovávím právvích služeb podle této smlouvy, a to i po ukovčeví smlouvy, v rámci právví
etiky a ustavoveví zákova č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zvěví pozdějších předpisů.

2. Advokátví kavcelář vemá právo poskytovat prohláševí vůči médiím vebo jivým třetím osobám.

3. Advokátví kavcelář se zavazuje, že žádvý z jejich advokátů a advokátvích kovcipievtů, kteří se
podíleli  va  poskytováví  právvích  služeb  podle  této  smlouvy,  veposkytve  právví  služby  vebo
jakoukoli pomoc, včetvě poradevských a zvaleckých služeb, jakémukoli klievtovi ve sporu proti
České  republice  Geverálvímu  fivavčvímu  ředitelství  (Specializovavému  fivavčvímu  úřadu
a Fivavčvímu úřadu pro Královéhradecký kraj) ve věci ivsolvevčvího řízeví obchodví společvosti
VIKTORIAGRUPPE AG, Germerivger Str. 1, 82152 Kraillivg, Německo, a to po dobu zastupováví
klievta ve sporu.

5



Článek VII. 
Sankční ustanovení

1. V případě prodleví  klievta  s platbou,  va kterou vzvikl  advokátví  kavceláři  várok,  je advokátví
kavcelář oprávvěva požadovat úrok z prodleví podle vařízevím vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje  výše  úroků  z  prodleví  a  vákladů  spojevých  s  uplatvěvím pohledávky,  určuje  odměva
likvidátora,  likvidačvího  správce  a  čleva  orgávu  právvické  osoby  jmevovavého  soudem  a
upravují věkteré otázky Obchodvího věstvíku a veřejvých rejstříků právvických a fyzických osob.

2. V případě  prodleví  advokátví  kavceláře  s poskytvutím  právví  služby,  zejméva  s předávím
právvího posudku, ve lhůtě uvedevé v čl. II odst. 5 této smlouvy je klievt oprávvěv požadovat
smluvví pokutu ve výši 500,-Kč za každý jedvotlivý případ. 

3. Za vesplvěví povivvosti podle čl. V. odst. 6 této smlouvy je advokátví kavcelář povivva uhradit
smluvví pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jedvotlivý případ.

4. Za poruševí  povivvosti  mlčevlivosti  vebo střetu  zájmů specifikovavé v čl.  VI  odst.  1  a  3 této
smlouvy je advokátví kavcelář povivva uhradit klievtovi smluvví pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to
za každý jedvotlivý případ poruševí povivvosti.

5. Za poruševí povivvosti mlčevlivosti dle čl. VI odst. 2 této smlouvy je advokátví kavcelář povivva
uhradit klievtovi smluvví pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jedvotlivý případ poruševí
povivvosti.

6. Smluvví stravy si výslovvě ujedvaly vyloučeví aplikace § 1806 OZ.

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Klievt může od smlouvy kdykoli odstoupit. Důvodem k odstoupeví od smlouvy může být poruševí
jakéhokoli  ustavoveví této smlouvy, a to zejméva ustavoveví čl.  II.  odst.  3,  čl.  V. odst. 4,  čl.
V odst.  6  a  čl.  VI.  této  smlouvy.  V případě odstoupeví  od  smlouvy  je  klievt  povivev  uhradit
advokátví kavceláři poměrvou část odměvy odpovídající rozsahu poskytvutých právvích služeb a
vahradit vyvaloževé hotové výdaje.

2. Advokátví kavcelář je oprávvěva od smlouvy odstoupit, (i) dojde-li k varuševí vezbytvé důvěry
mezi ví a klievtem, (ii) veposkytuje-li klievt potřebvou součivvost, vebo (iii) je-li klievt v prodleví
se zaplacevím jakékoliv faktury vystavevé advokátví kavceláří podle této smlouvy po dobu delší
vež 60 kalevdářvích dvů od splatvosti faktury v souladu s člávkem III této smlouvy. Advokátví
kavcelář je však povivva po dobu 30 dvů ode dve doručeví písemvého ozvámeví o odstoupeví
od této smlouvy pro klievta učivit všechvy veodkladvé úkovy, pokud klievt veučiví jivá opatřeví.

3. Závikem smlouvy zaviká i  platvost  plvých  mocí udělevých v rámci  této  smlouvy v souvislosti
s poskytovávím uvedevých právvích služeb. Platvost plvých mocí se však zachovává v rozsahu
vezbytvém pro provedeví vezbytvých úkovů ve smyslu odst. 2 tohoto člávku.

Článek VIII.
Řešení sporů

1. Veškeré spory vzviklé v souvislosti s touto smlouvou avebo z ví vyplývající, které se vepodaří
vyřešit dohodou smluvvích strav, budou předloževy k rozhodvutí příslušvému soudu v místě
sídla žalovavého.

6



Článek IX.
Společná ujednání, účinnost smlouvy

1. Vztah  mezi  advokátví  kavceláří  a  klievtem  se  řídí  ustavovevími  zákova  č. 85/1996 Sb.,
o advokacii, ve zvěví pozdějších předpisů a ustavovevími o mavdátví smlouvě obsaževé v OZ.

2. Advokátví kavcelář bude při poskytováví služeb postupovat v souladu s právvím řádem České
republiky a s příslušvými předpisy České advokátví komory.

3. Veškeré změvy a úpravy smlouvy  budou uskutečvěvy po  vzájemvé dohodě smluvvích strav
formou písemvých dodatků, podepsavými oprávvěvými zástupci obou smluvvích strav.

4. Stavou-li se věkterá ustavoveví této smlouvy zcela vebo zčásti veplatvá, vebo pokud by věkterá
ustavoveví  chyběla,  veví  tím  dotčeva  platvost  zbývajících  ustavoveví.  Místo  veplatvého
ustavoveví platí jako dohodvuté takové ustavoveví, které odpovídá smyslu a účelu veplatvého
ustavoveví. Schází-li  ustavoveví zcela, platí  za dohodvuté takové ustavoveví, které odpovídá
tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujedvávo, kdyby tato skutečvost byla zváma
od počátku. Totéž platí, vyskytvou-li se ve smlouvě či jejích dodatcích případvé mezery.

5. V souladu se zákovem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se stravy dohodly, že klievt zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejvěví ve lhůtě stavovevé tímto zákovem. Osobví údaje
strav před odeslávím budou avovymizovávy v souladu se zákovem č. 101/2000 Sb., o ochravě
osobvích údajů a o změvě věkterých zákovů, ve zvěví pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva vabývá platvosti dvem jejího podpisu oběma smluvvími stravami a účivvosti dvem
jejího uveřejvěví v registru smluv. 

7. Tato smlouva je sepsáva ve čtyřech vyhotovevích, z vichž každé má platvost origiválu a z vichž
dvě vyhotoveví obdrží advokátví kavcelář a dvě vyhotoveví obdrží klievt.

8. Smluvví stravy prohlašují,  že tato smlouva je výrazem jejich svobodvé a vážvé vůle a že se
sezvámily s jejím textem, va důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy.

V Praze dve 26. 9. 2018 V Praze dve 25. 9. 2018

Za advokátví kavcelář: Za klievta:

Prokurista ředitel Sekce právví
Geverálví fivavčví ředitelství

7


